РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Иркутская область Черемховский район
Онотского  муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  29.09.2020  г	№55

с. Онот

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных
на территории Онотского   муниципального образования,
охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования, в осенне-зимний период 2020-2021 годов, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», в соответствии с Постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.09.2020 г № 474-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Черемховского районного   муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2020-2021 годов», руководствуясь статьями 6, 32 Устава Онотского  муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Онотского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2020-2021 годов (прилагается).
2. Главному специалисту администрации (И.И. Хороших) опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru. в разделе «поселения района», в подразделе «Онотское муниципальное образование».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования					     В.М. Кочетков

Исп.: Вахрушева А.С.
Тел.: 8-924-705-43-76
Приложение 1
к постановлению  администрации Онотского  муниципального образования
от 29.09.2020 г №55
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Онотского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период
2020-2021 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Рассмотрение вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ).
	В течение осенне-зимнего периода по мере необходимости, но не реже
двух раз
	Администрация Онотского МО

	2.
	Установка информационных знаков и аншлагов о запрете выезда на лед на территориях сельских поселений, а также с информацией о правилах поведения на льду, оказания помощи пострадавшим и номерами экстренных телефонов служб спасения.
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация Онотского МО

	3.
	Разработка памяток по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	Октябрь
2020 года
	Администрация Онотского МО

	4.
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, опасности выхода (выезда) на тонкий лед, правилах по охране жизни людей на воде в период ледостава:
- на собраниях граждан;
- через средства массовой информации;
- распространение памяток.
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация Онотского МО

	5.
	Организация работы мобильных групп для патрулирования мест несанкционированного проезда по льду для своевременного реагирования на возможные происшествия.
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация Онотского МО

	6.
	Прикрытие мест выезда автотранспорта на лёд вне ледовых переправ путём отсыпки подъездных путей (установка железобетонных конструкций, тросовых заграждений).
	В течение зимнего периода
	Администрация Онотского МО

	7.
	Посещение (проведение подворовых обходов) социально опасных, неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением (под роспись в журнале) информации до родителей о недопущении безнадзорного нахождения детей на водных объектах.
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация Онотского МО